

Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S

**Rolighedsvej 28, 1. sal
7400 Herning**

CVR-nr. 30 35 07 15

ÅRSRAPPORT

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 10 / 10 2024

Peter Guldbrandt Tromborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S Rolighedsvej 28, 1. sal 7400 Herning
	CVR-nr.: 30 35 07 15
	Stiftet: 7. marts 2007
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Preben Kristensen, formand Ole Nielsen Torben Hjort Friderichsen
Direktion	Peter Guldbrandt Tromborg
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning
	statsaut. revisor Per Jensen revisor Ole Ravn Callesen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve erhvervsejendomme med henblik på erhvervsmæssig udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Markedet for investeringsejendomme er præget af nogen usikkerhed, navnlig afledt det højere renteniveau og vanskelige finansieringsforhold. Afkast på investeringer i segmentet med erhvervsejendomme ligger over afkast i øvrige traditionelle aktivklasser. Den generelle forventning om fortsat faldende inflation og rente vil gradvist understøtte efterspørgslen. Købere i markedet er primært fonde og ejendomsbesiddere med stærk egenkapital, idet afsætning til det traditionelle segment for salg af enkeltejendomme er hæmmet af vanskelige finansieringsmuligheder med traditionel belåning.

I ledelsens vurdering af ejendommens dagsværdi på statusdagen indgår bl.a. følgende forhold:

- ejendommen er kategoriseret som en velbeliggende detailhandelsejendom i større handelsby i provinsen, udlejet til ankerlejer med betydelig kapitalstyrke på lang uopsigelige lejekontrakt
- genudlejningsaktivitet pågår på et lejemål med vægtet andel ca. 20%, som er fraflyttet og opsagt til udløb 1. januar 2025
- høj vedligeholdelsesstandard med fuld historik på vedligeholdelsesplan
- selskabets investeringsstrategi er langsigtet og med mulighed for salg af ejendommen via selskabsoverdragelse, hvorved køber vil kunne opnå væsentlig omkostningsreduktion
- finansieringsplan med lang løbetid
- afkastet overstiger nuværende renteniveau
- lejekontrakter med årlige indeksering af huslejen

På baggrund af markedssituationen og samtidig med indregning af ovennævnte forhold er afkastkravet fastsat til 6,75%. Afkastkravet er verificeret i ny udtalelse fra eksterne valuar udarbejdet i september 2024. Ændret husleje herunder vedrørende udbudt ledigt lejemål medfører, at den bogførte dagsværdi af selskabets investeringsejendom på statusdagen nedskrives med 1.803 t.kr.

Ledelsen gør sælgende og købende aktionærer såvel som eksterne interessenter opmærksom på, at værdiansættelsen af dagsværdien på statusdagen er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendommens almindelige drift og likviditet har udviklet sig tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

På baggrund af de indgåede lejekontrakter og nuværende renteniveau er det ledelsens forventning, at der fortsat vil være en positiv drift og likviditet af selskabets ejendom.

Resultatopgørelse

1. juli - 30. juni

Note	2023/24	2022/23 kr. 1.000
Lejeindtægter af investeringsejendomme	4.844.541	4.720
Investeringsejendommenes driftsomkostninger	-223.763	-161
Andre eksterne omkostninger	-101.290	-111
BRUTTORESULTAT	4.519.488	4.448
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	4.519.488	4.448
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.803.000	-1.680
DRIFTSRESULTAT	2.716.488	2.768
Andre finansielle indtægter	6.004	6
Andre finansielle omkostninger	-1.027.647	-728
RESULTAT FØR SKAT	1.694.845	2.046
2 Skat af årets resultat	-373.000	-450
ÅRETS RESULTAT	1.321.845	1.596
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	1.321.845	1.596
DISPONERET I ALT	1.321.845	1.596

Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2024	2023 kr. 1.000
3 Grunde og bygninger	65.278.000	67.081
Materielle anlægsaktiver	65.278.000	67.081
ANLÆGSAKTIVER	65.278.000	67.081
Andre tilgodehavender	137.160	65
Tilgodehavender	137.160	65
Likvide beholdninger	40.849	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	178.009	65
AKTIVER	65.456.009	67.146

Balance 30. juni**PASSIVER**

Note	2024	2023 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	22.000.000	22.000
Overført resultat.....	18.593.211	17.271
EGENKAPITAL.....	40.593.211	39.271
Hensættelse til udskudt skat	5.180.000	4.807
HENSATTE FORPLIGTELSER	5.180.000	4.807
Ansvarlig lånekapital.....	745.835	2.204
Prioritetsgæld.....	13.792.914	16.153
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	14.538.749	18.357
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	3.889.266	3.769
Kreditinstitutter	0	223
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	38.844	124
Anden gæld.....	720.715	595
Periodeafgrænsningsposter.....	495.224	0
Kortfristede gældsforpligtelser	5.144.049	4.711
GÆLDSFORPLIGTELSER	19.682.798	23.068
PASSIVER	65.456.009	67.146

5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2024	2023 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	22.000.000	22.000
Virksomhedskapital ultimo	22.000.000	22.000
Overført resultat, primo	17.271.366	15.675
Årets resultat.....	1.321.845	1.596
Overført resultat ultimo.....	18.593.211	17.271
EGENKAPITAL.....	40.593.211	39.271

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er i ledelsesberetningen redegjort detaljeret for denne usikkerhed, hvorfor der henvises til afsnittet om usikkerhed ved indregning eller måling for en uddybning heraf. Målingen af investeringsejendommene er baseret på en afkastbaseret model, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommen. Fastsættelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på afrundet 6,75%, som er verificeret ved indhentelse af ekstern valuar udtalelse i september 2024.

Følsomhedsanalyse:

Stigning i afkastkrav på 0,5% medfører fald i ejendomsværdi på 4,5 mio. kr.

Fald i afkastkrav på 0,5% medfører stigning i ejendomsværdi på 5,2 mio. kr.

	2023/24	2022/23 kr. 1.000
2 Skat af årets resultat		
Regulering udskudt skat	373.000	450
	373.000	450
		Grunde og bygninger
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2023		73.157.628
Årets tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 30. juni 2024.....		73.157.628
Af-/nedskrivninger 1. juli 2023		-6.076.628
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-1.803.000
Af-/nedskrivninger 30. juni 2024.....		-7.879.628
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024		65.278.000

Omkostninger til finansiering af byggeprojekt på kr. 844.667 er indregnet i kostprisen på ejendommen.

Noter

	1/7 2023	30/6 2024	Afdrag	Restgæld
	Gæld i alt	Gæld i alt	næste år	efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital.....	3.620.174	2.204.480	1.458.645	0
Prioritetsgæld.....	18.505.206	16.223.535	2.430.621	5.078.000
	<u>22.125.380</u>	<u>18.428.015</u>	<u>3.889.266</u>	<u>5.078.000</u>

5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Dagsværdi af investeringsejendomme udgør ultimo året kr. 68.761.000.

Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien med kr. - 575.000 som urealiseret tab.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kautions- pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Den pantsikrede restgæld udgør kr. 16.453.364, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 65.278.000. Endvidere er der til sikkerhed for trækingsret i kreditinstitut deponeret ejerpantebrev i selskabets grunde og bygninger på kr. 4.200.000. Ligeledes er ejerforeningsvedtægter tinglyst pantstiftende med kr. 30.000.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.
